(
PROTOCOLO Nº: 03286/2013     DATA: 22/03/2013     HORA: 12:54     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01833/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder roçagem e limpeza em área verde em volta da EMEFEI Professora Maria Augusta Canto Camargo Bíblia na Avenida Amizade, no Bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder roçagem e limpeza em área verde em volta da EMEFEI Professora Maria Augusta Canto Camargo Bíblia na Avenida Amizade, no Bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar mato alto de até 2 metros de altura em toda área verde mencionada acima, moradores locais reclamam que o local possui muito lixo, alta proliferação de insetos peçonhentos, pontos de drogas, lembrando que alunos da EMEFEI Professora Maria Augusta Canto Camargo Bíblia também sofrem com o problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg